5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _31.05.2016 г._ года №_461-ПА_
г. Ирбит

Об итогах отопительного сезона 2015-2016 года и подготовке жилищного фонда, объектов социального и культурного назначения, коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2016-2017 гг.
Подготовка к отопительному сезону 2015-2016 года осуществлялась в соответствии с постановлением администрации Ирбитского муниципального образования от 29.05.2015 № 552-ПА  «Об итогах отопительного сезона 2014-2015 года и подготовке жилищного фонда, объектов социального и культурного назначения, коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2015-2016 гг.». По вопросам подготовки объектов коммунального хозяйства согласно вышеназванного постановления еженедельно проводились совещания.
          Запуск тепловых источников на территории Ирбитского муниципального образования был проведен в соответствии с постановлением администрации Ирбитского муниципального образования от 31.08.2015 № 880-ПА. Заполнение систем теплоснабжения осуществлялось с 31.08.2015. Температурный режим на объектах социально и культурного назначения соответствовал стандартам СанПиН. Окончательно подача тепловой энергии потребителям завершена 15.05.2016 в соответствии с постановлением администрации Ирбитского муниципального образования от 04.05.2016 № 369-ПА.
В течение отопительного сезона 2015-2016 гг. серьезных аварий и сбоев в работе объектов коммунального хозяйства не зафиксировано.
Учитывая итоги отопительного сезона 2015-2016 гг.,  для своевременной и качественной подготовки систем жизнеобеспечения, объектов жилищного фонда, соцкультбыта Ирбитского муниципального образования к работе в отопительный период 2016-2017 гг., в целях предупреждения возникновения аварийных ситуаций в течение отопительного периода и, руководствуясь статьями 29.1, 31 Устава Ирбитского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить постоянно действующую комиссию по оперативному руководству и контролю за подготовкой объектов к работе в зимний период 2016-2017 гг. в составе:
1) Никифоров А.В. – глава администрации Ирбитского муниципального образования;
2) Речкалова И.В. – начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и охраны окружающей среды
администрации Ирбитского муниципального образования;

3) Верещагин А.В. -  специалист 1 категории отдела жилищно-коммунального хозяйства     и     охраны     окружающей   среды
администрации Ирбитского муниципального образования;
4)   Сивков М.А. – директор  МУП «ЖКХ Ирбитского района»;

5)    Бедрин А.А. – руководитель филиала в г. Ирбит АО «Регионгаз-инвест»;

        6) Черемисина Н.В. – начальник Управления образования Ирбитского муниципального образования (по согласованию);
7) Баталова Т.А. – начальник Управления культуры Ирбитского муниципального образования (по согласованию);

8) Чураков А.В. – главный врач ГБУЗ СО «Ирбитская ЦГБ» (по согласованию);

2. Заседания комиссии по оперативному руководству и контролю за подготовкой объектов к работе в зимний период 2016-2017 гг. проводить еженедельно по понедельникам с 14-00 часов с заслушиванием отчетов о ходе работ руководителей предприятий, начальников управлений Ирбитского муниципального образования.

3.Утвердить План мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и жилищного фонда Ирбитского муниципального образования к отопительному сезону 2016-2017 гг. (приложение № 1).
4.Руководителям предприятий и организаций ЖКХ Ирбитского муниципального образования, теплоэнергетического хозяйства и водоснабжения, здравоохранения, образования и культуры Ирбитского муниципального образования:

1) начать незамедлительную подготовку к выполнению мероприятий по подготовке объектов к работе в отопительном периоде 2016-2017 гг. в части решения вопросов: финансирования, составления проектно-сметной документации, проведения конкурентных процедур на строительно-монтажные работы, закуп котельного топлива и запасных частей в соответствии с действующим законодательством;
2) назначить постоянных ответственных за составление и предоставление отчетов по подготовке к зиме в отделе жилищно-коммунального хозяйства и охраны окружающей среды администрации Ирбитского муниципального образования.

5. Установить срок окончания комплекса ремонтно-подготовительных работ на объектах предприятий тепло-, водо-, энергетики, жилищного фонда, инженерных коммуникациях, котельных, электрических и тепловых сетях, объектах образования, здравоохранения и культуры в соответствии с утвержденными графиками до 1 сентября 2016 года.
6. Установить срок завершения оформления и предоставления в отдел жилищно-коммунального хозяйства и охраны окружающей среды администрации Ирбитского МО итоговых отчетов, копий паспортов и актов готовности к отопительному сезону, подписанных комиссиями предприятия (организации, учреждения) и надзорными органами:

1) по объектам жилфонда и соцсферы до 1 сентября 2016 года;

2) по объектам тепло-, водо-, энергоснабжающих предприятий до 1 сентября 2016 года;
3) при не предоставлении паспортов и актов готовности объектов, предприятие, организация, учреждение считается неподготовленным к зиме.
7. Утвердить единую форму акта и паспорта готовности, оформляемых комиссиями предприятий, организаций, учреждений к отопительному сезону:
1) Паспорт готовности к отопительному периоду (приложение №2);
2) Акт готовности к отопительному периоду (приложение №3).
8. Руководителям предприятий и учреждений Ирбитского муниципального образования, имеющих на балансе источники теплоснабжения:
1) в срок до 20 июля 2016 года заключить договора с поставщиками топлива;
2) в срок до 15 сентября 2016 года обеспечить запас топлива на первые 100 дней работы отопительного сезона 2016-2017 гг.;
9. Председателям территориальных администраций Ирбитского муниципального образования оказывать содействие и контролировать подготовку объектов ЖКХ Ирбитского муниципального образования на подведомственных территориях, об исполнении докладывать в отдел жилищно-коммунального хозяйства и охраны окружающей среды администрации Ирбитского муниципального образования еженедельно.
10. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального образования и опубликовать в газете «Родники Ирбитские».

            11.      Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Ирбитского МО
                                        А.В.Никифоров
Приложение № 2

	к постановлению администрации

Ирбитского МО

	от __________ года №_________

                                  ПАСПОРТ

             готовности к отопительному периоду ____/____ гг.

Выдан ____________________________________________________________________,

        (полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей

      организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии,

                    в отношении которого проводилась проверка

                       готовности к отопительному периоду)

В отношении следующих объектов, по которым проводилась проверка  готовности

к отопительному периоду:

1. ________________________;

2. ________________________;

3. ________________________;

........

Основание выдачи паспорта готовности к отопительному периоду:

Акт проверки готовности к отопительному периоду от _____________ N _______.

                                     ______________________________________

                                     (подпись, расшифровка подписи и печать

                                      уполномоченного органа, образовавшего

                                         комиссию по проведению проверки

                                       готовности к отопительному периоду)

                                               Приложение № 3
	к постановлению администрации

Ирбитского МО

	от ____________ года №_________

                                    АКТ

         проверки готовности к отопительному периоду ____/____ гг.

    __________________________               "__" _________________ 20__ г.

     (место составления акта)                   (дата составления акта)

Комиссия, образованная ___________________________________________________,

                            (форма документа и его реквизиты, которым

                                      образована комиссия)

в   соответствии   с   программой    проведения   проверки   готовности   к

отопительному   периоду   от "__" _________________ 20__ г.,   утвержденной

__________________________________________________________________________,

      (ФИО руководителя (его заместителя) органа, проводящего проверку

                    готовности к отопительному периоду)

с  "__" _____________ 20__ г. по "__" ____________ 20__ г. в соответствии с

Федеральным  законом   от   27  июля  2010 г. N 190-ФЗ  "О  теплоснабжении"

провела проверку готовности к отопительному периоду _______________________

___________________________________________________________________________

     (полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей

  организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, в

отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

Проверка  готовности   к  отопительному  периоду  проводилась  в  отношении

следующих объектов:

1. ________________________;

2. ________________________;

3. ________________________;

........

В ходе проведения проверки  готовности  к  отопительному  периоду  комиссия

установила: ______________________________________________________________.

              (готовность/неготовность к работе в отопительном периоде)

Вывод комиссии по итогам проведения  проверки  готовности  к  отопительному

периоду: __________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

______________________________________________________________.

Приложение к акту проверки готовности к отопительному периоду ____/____ гг.

<*>
Председатель комиссии:    _________________________________________________

                                    (подпись, расшифровка подписи)

Заместитель председателя

комиссии:                 _________________________________________________

                                    (подпись, расшифровка подписи)

Члены комиссии:           _________________________________________________

                                    (подпись, расшифровка подписи)

С актом проверки готовности ознакомлен, один экземпляр акта получил:

"__" _____________ 20__ г.  _______________________________________________

                               (подпись, расшифровка подписи руководителя

                                   (его уполномоченного представителя)

                               муниципального образования, теплоснабжающей

                                 организации, теплосетевой организации,

                                потребителя тепловой энергии, в отношении

                                которого проводилась проверка готовности